
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 28.12.2023 № 669-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 25.12.2014 № 580-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте развития информационного  

общества Ивановской области» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.06.2022 № 1040 «О федеральной государственной 

информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная 

система пространственных данных», указами Губернатора Ивановской 

области от 01.02.2023 № 4-уг «Об определении уполномоченного 

исполнительного органа государственной власти Ивановской области по 

координации деятельности по реализации законодательства о 

государственном контроле (надзоре) в части цифровой трансформации 

контрольной (надзорной) деятельности», от 23.04.2021 № 64-уг                      

«Об упразднении комиссии по проведению административной реформы в 

Ивановской области и о признании утратившими силу некоторых указов 

Губернатора Ивановской области», постановлением Правительства 

Ивановской области от 03.09.2015 № 419-п «Об утверждении Порядка 

формирования государственного задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений 

Ивановской области и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания» Правительство Ивановской области                          

п о с т а н о в л я е т: 
Внести в постановление Правительства Ивановской области                     

от 25.12.2014 № 580-п «Об утверждении Положения о Департаменте 

развития информационного общества Ивановской области» следующие 

изменения: 

в приложении к постановлению: 

1. Пункты 2.10, 2.12 раздела 2 «Задачи Департамента» признать 

утратившими силу. 

 



2 

2. В разделе 3 «Полномочия Департамента»: 

2.1. В пункте 3.23 слова «и во взаимодействии с исполнительными 

органами государственной власти Ивановской области» исключить. 

2.2. Пункты 3.44, 3.51, 3.52, 3.53, 3.54 признать утратившими силу. 

2.3. Дополнить пунктом 3.64 следующего содержания:  

«3.64. Координация деятельности исполнительных органов 

государственной власти Ивановской области по реализации 

законодательства о государственном контроле (надзоре) в части цифровой 

трансформации контрольной (надзорной) деятельности.». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


